
SMILE – KUNDENPROGRAMM

Mit dem Scandlines Kundenprogramm haben Sie guten Grund zu lächeln. 

Sie bekommen exklusive Mitgliedsangebote sowie die Möglichkeit, Punkte 

zu sammeln und bei Ihren Einkäufen zu verwenden. Nutzen Sie Ihre SMILE 

Vorteile!

WICHTIGE INFORMATIONEN

Gültigkeit der Preise
Bei Bezahlung von Tickets in einer anderen Währung als der 
Landeswährung wird nach dem aktuellen Wechselkurs in die 
Landeswährung umgerechnet. Es gelten die Allgemeinen 
Beförderungsbedingungen der Scandlines Deutschland GmbH, 
einzusehen unter www.scandlines.de.

Fahrzeugdefi nition
Anwendung der Fahrzeugtarife für Pkw, Wohnmobile, Klein-
transporter und Gespanne für den Personentransport:
Diese Tarife gelten für Fahrzeuge bis 6m Länge, die lt. 
Fahrzeugschein für maximal 9 Personen und bis zu einem 
zulässigen Gesamtgewicht von max. 3.500kg zugelassen sowie 
entsprechend den gesetzlichen Vorschriften versichert sind. 
Fahrzeuge (einschließlich Anhänger) über 6m Länge und 
bis 3.500kg des ziehenden Fahrzeugs werden in der 
entsprechenden nachfolgenden Fahrzeug- und Längen-
kategorie tari� ert. Für Wohnmobile (gewichtsunabhängig) 
gilt der jeweilige Tarif, wenn das Fahrzeug laut Fahrzeug-
papieren als Wohnmobil zugelassen wurde.

Für Gespanne (bis zu einem zulässigen Gewicht von
max. 3.500kg des ziehenden Fahrzeuges) sind diese Tarife 
zulässig, wenn sie sich aus o. g. Pkw (die lt. Fahrzeugschein 
als Fahrzeug für maximal 9 Personen zugelassen sind) oder 
Wohnmobilen und einem Anhänger zusammensetzen. 
Die Gesamtlänge des Gespannes ist ausschlaggebend für 
die Wahl des Tarifs.

Die Länge bezieht sich auf die gesamte Fahrzeugeinheit inkl. 
z. B. Anhängerkupplung, Anhänger oder Fahrradträger.
Für Fahrzeuge, auf die diese Regelungen nicht zutreffen, 
gelten unsere Fracht- bzw. Bustarife. 

Andere Fahrzeuge: Motorräder verstehen sich maximal inkl. 
2 Personen und Beiwagen. Quads werden als Motorrad 
eingestuft. Trikes und Smarts werden als Pkw klassi� ziert. 
Mopeds werden als Fahrräder inkl. 1 Person behandelt.

Handling Fee
Bei Buchung über das Scandlines Servicecenter oder Ticket-
käufen im manuell bedienten Check-in im Hafen wird eine 
Handling Fee in Höhe von 9,- EUR erhoben. 
Online buchen Sie weiterhin gebührenfrei.

Die Tarife für Pkw über 6m Länge � nden Sie online auf 
www.scandlines.de und in unserer Broschüre für Wohnmobile 
und Gespanne 2017.

WILLKOMMEN AN BORD

DIE NEUE DIMENSION 
DER FÄHRSCHIFFFAHRT

Scandlines’ neue Hybridfähre „Berlin“ ist nun in Betrieb auf 
der Route Rostock–Gedser und die zweite Fähre „Copenhagen“
ist schon bald unterwegs. Die nagelneuen Fährschiffe bieten 
doppelte Kapazität für Fahrzeuge und geben Platz für je 1.300
Passagiere in moderner,  geräumiger Einrichtung an Bord.

Neues, ansprechendes und farbenfrohes Design
Jetzt können Sie die beliebte Überfahrt zwischen Rostock 
und Gedser an Bord einer neuen Fähre in modernem Design 
genießen. Die vielen verschiedenen Bereiche an Bord sowie deren
Interieurs laden während der Überfahrt zum Entspannen ein.

Mehr Platz und zusätzliche Abfahrten
Mit Kapazitäten für je 460 Pkw gibt es jede Menge Platz auf
Ihrer Wunschabfahrt. Darüber hinaus gibt es mit den neuen 
Fähren auf der Route Rostock-Gedser weitere zusätzliche 
feste Abfahrten.

„Grüne” Hybridfähre auf blauer See
Dank Scandlines’ ehrgeiziger Umweltstrategie gehören die neuen 
Fähren „Berlin” und „Copenhagen” zur weltweit größten Flotte 
von Hybridfähren, welche traditionellen Dieselantrieb mit 
Batteriebetrieb verbindet.

Tarife
Das günstige SMILE Economy Ticket steht Ihnen exklusive 
zur Verfügung und Sie bekommen extra Rabatte auf das 
Pkw-Tagesticket.

Angebote 
Im Onboardshop auf der Fähre gibt es immer 
besondere SMILE Angebote. Über diese und weitere 
Angebote halten wir Sie mit dem SMILE Newsletter 
immer auf dem neusten Stand.

Inspiration
Sie erhalten regelmäßig nützliche Reisetipps und 
besondere Mitgliederangebote.

Punkte sammeln
Sammeln Sie Punkte beim Einkauf an Bord der Fähre 
und beim Ticket-Kauf.*
Die gesammelten Punkte sind bares Geld wert und 
können beim Kauf von Online-Tickets und beim 
Einkauf an Bord eingelöst werden.

Sie sind noch kein SMILE - Mitglied? 
Schließen Sie Ihre Mitgliedschaft einfach kostenlos bei Ihrer 
nächsten Online-Buchung ab.  An Bord unserer Fähren � nden 
Sie eine Broschüre mit Informationen und SMILE - Karte, 
die Sie nur noch an einem unserer SMILE - Terminals oder zu 
Hause online aktivieren müssen. Und schon können Sie Ihre 
Mitgliedsvorteile nutzen!

*Beim Kauf von Tickets für die Strecke Helsingör-Helsingborg, Fußgängertickets, 
Fahrradtickets, Tickets für Busse und Lkw, Zeitschriften, Zeitungen und Tabakproduk-
ten können keine Punkte gesammelt werden. Die SMILE-Mitgliedschaft kann nur von 
Privatpersonen erworben werden und gilt nicht für Unternehmen.

BUFFET VORBUCHUNG 

BUCHEN SIE IHRE BORDMAHLZEIT 
ONLINE – SPAREN SIE WERTVOLLE ZEIT

Bestellen Sie Ihre Mahlzeiten zusammen mit Ihrem Fährticket 
online. So haben Sie mehr Zeit zum Entspannen und Shoppen 
an Bord. 
 
Und so funktioniert es …
Nachdem Sie Ihr Fährticket und Ihre Mahlzeit online gebucht 
haben, erhalten Sie Ihre Buchungsbestätigung per E-Mail. 
Wir bitten Sie, diese beim Check-in im Hafen bereitzuhalten – 
entweder zum Scannen an unseren Check-in-Automaten oder 
beim manuell bedienten Check-in. Dort erhalten Sie dann einen 
Voucher zur Vorlage im Buffet-Restaurant bzw. All-Inclusive-
Restaurant.

Über aktuelle Preise und Produkte informieren Sie sich bitte auf 
www.scandlines.de.

ONBOARD MAGAZINE

ANREISE UND CHECK-IN

Welchen Weg sollte man wählen? 
Wenn Sie am Hafen ankommen, helfen Ihnen die Schilder mit 
Piktogrammen und dem Namen Ihres Zielhafens, Ihren Weg zu 
� nden. Darüber hinaus gibt es Schilder, die auf spezielle Spuren für 
unterschiedliche Fahrzeugtypen und Zahlungsoptionen hinweisen.

Diese Zeichen weisen den Weg zu Ihrer Spur

Automatischer Check-in für Bizz- und EasyGo-Kunden
Achtung: Gilt nur für Pkw und Transporter unter 6m 
Länge und ohne Anhänger.

Self-Service / Check-in-Automaten* 
Hier können Sie ein Economy EXTRA- oder Flex-Ticket 
für die einfache Überfahrt mit Ihrer EC- oder Kreditkarte 
bezahlen. Nur für Pkw und Transporter unter 6m Länge. 
Wenn Sie bereits im Besitz eines gültigen Tickets sind, 
benutzen Sie bitte den Check-in-Automaten.

Kartenzahlung* 
Hier können Sie ein Economy EXTRA- oder Flex-Ticket  
für die einfache Überfahrt mit Ihrer EC- oder Kreditkarte 
bezahlen.Nur für Pkw und Transporter unter 6m Länge.

Manuell bedienter Check-in
Abfertigung aller Fahrzeugkategorien mit beliebigen 
Tickets.

* In Abhängigkeit vom Kartentyp erhebt Scandlines eine 
Kartengebühr.

Check-in-Zeiten vor der planmäßigen Abfahrt

Puttgarden – Rødby  
Für Pkw und Fußgänger: bis 15 Min.  

Rostock   
Für Pkw:  bis 15 Min.  
Für Fußgänger: bis 30 Min. 

Gedser   
Für Pkw und Fußgänger:  bis 15 Min.

Helsingør – Helsingborg   
Für Pkw: bis 15 Min.
Vielfahrer Ticket: bis 05 Min.

Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

VORTEILE FÜR VIELFAHRER

Wir freuen uns, dass Sie unsere Fährlinien häu� ger nutzen. 
Vielfahrern bieten wir spezielle Produkte, die Ihnen Zeit und 
Kosten sparen oder einen exklusiven Service sichern. 

Scandlines Vielfahrerkarten 
• Bargeldlos zahlen 
• Günstige Tickets 
• Keine Handling Fee im Hafen

Scandlines-Vielfahrerkarten im Überblick

  10-Trip Card GoGreen Card  

Gültig für Puttgarden-Rødby  Put.-Rød. oder Ros.-Ged.+ 
  oder Rostock-Gedser Helsingør-Helsingborg 

Günstiger Preis  78,- EUR 110,- EUR 
für Überfahrt Puttgarden-Rødby Put.-Rød. + H.-H.   
  bzw. 107,- EUR bzw. 139,- EUR 
  Rostock-Gedser  Ros.-Ged. + H.-H. 

Leistung 10 Überfahrten 10 Überfahrten
  innerhalb von 12 Mon. innerhalb von 12 Mon.

Ersparnis Puttgarden-Rødby:  bei 10 Überfahrten 
  je nach Saisonzeit  bis zu 2 Fahrten frei 
  bis zu 17,- EUR/Fahrt  
  Rostock-Gedser:   
  je nach Saisonzeit   
  bis zu 19,- EUR/Fahrt 

Preisgarantie ja ja 

Internetbuchung ja Vorbuchung 
   nicht nötig

Ticket im Hafen  ja ja
ohne Handling Fee 

Check-in-Zeit Beförderung mit Beförderung mit der 
  der nächsten Fähre mit nächsten Fähre mit freien 
  freien Plätzen, wenn Check-in Plätzen*, wenn Check-in
  15 Min. vor Abfahrt beendet 15 Min. vor Abfahrt beendet
 
Kartenpreis Puttgarden-Rødby:  Put.-Rød. + H.-H.: 
  780,- EUR  1.100,- EUR
  Rostock-Gedser:  Ros.-Ged. + H.-H.: 
  1.070,- EUR 1.390,- EUR 
 
Gültig für Pkw bis 6m Länge . Bitte informieren Sie sich auf
 www.scandlines.de/tickets-und-tarife/vielfahrer oder im Scandlines Servicecenter.

RØDBY - PUTTGARDEN 10 -TRI P

Bizz / EasyGo  
• Schnelle Bezahlung von Straßen- und Brückenmaut sowie 

von Fährüberfahrten im nördlichen Teil Europas  
• Auf allen drei Scandlines-Fährlinien Puttgarden-Rødby, 

Rostock-Gedser und Helsingør-Helsingborg einsetzbar  
• Schnell - Einfach - Bequem - Flexibel
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FAHRPLÄNE
& TARIFE NACH
DÄNEMARK UND
SCHWEDEN 2017 

1. Aufl age

Stöbern Sie schon vor Ihrer Reise in den 
Angeboten unseres Onboardshops. 

Das aktuelle 
Onboard 
Magazine 
können Sie 
sich jetzt hier 
runterladen.

Stöbern Sie schon vor Ihrer Reise in den 
Angeboten unseres Onboardshops. 

NEU

www.scandlines.de/an-bord/shops-an-bord

KOPENHAGEN
MALMÖ

Scandlines Deutschland GmbH   |   Admiralitätstraße 60   

20459 Hamburg   

Buchung und Information: +49 (0) 381 - 77 88 77 66 

buchung@scandlines.com   |   www.scandlines.de 

SCHWEDEN

DÄNEMARK
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SMILE – KUNDENPROGRAMM

Mit dem Scandlines Kundenprogramm haben Sie guten Grund zu lächeln. 

Sie bekommen exklusive Mitgliedsangebote sowie die Möglichkeit, Punkte 

zu sammeln und bei Ihren Einkäufen zu verwenden. Nutzen Sie Ihre SMILE 

Vorteile!

WICHTIGE INFORMATIONEN

Gültigkeit der Preise
Bei Bezahlung von Tickets in einer anderen Währung als der 
Landeswährung wird nach dem aktuellen Wechselkurs in die 
Landeswährung umgerechnet. Es gelten die Allgemeinen 
Beförderungsbedingungen der Scandlines Deutschland GmbH, 
einzusehen unter www.scandlines.de.

Fahrzeugdefi nition
Anwendung der Fahrzeugtarife für Pkw, Wohnmobile, Klein-
transporter und Gespanne für den Personentransport:
Diese Tarife gelten für Fahrzeuge bis 6m Länge, die lt. 
Fahrzeugschein für maximal 9 Personen und bis zu einem 
zulässigen Gesamtgewicht von max. 3.500kg zugelassen sowie 
entsprechend den gesetzlichen Vorschriften versichert sind. 
Fahrzeuge (einschließlich Anhänger) über 6m Länge und 
bis 3.500kg des ziehenden Fahrzeugs werden in der 
entsprechenden nachfolgenden Fahrzeug- und Längen-
kategorie tari� ert. Für Wohnmobile (gewichtsunabhängig) 
gilt der jeweilige Tarif, wenn das Fahrzeug laut Fahrzeug-
papieren als Wohnmobil zugelassen wurde.

Für Gespanne (bis zu einem zulässigen Gewicht von
max. 3.500kg des ziehenden Fahrzeuges) sind diese Tarife 
zulässig, wenn sie sich aus o. g. Pkw (die lt. Fahrzeugschein 
als Fahrzeug für maximal 9 Personen zugelassen sind) oder 
Wohnmobilen und einem Anhänger zusammensetzen. 
Die Gesamtlänge des Gespannes ist ausschlaggebend für 
die Wahl des Tarifs.

Die Länge bezieht sich auf die gesamte Fahrzeugeinheit inkl. 
z. B. Anhängerkupplung, Anhänger oder Fahrradträger.
Für Fahrzeuge, auf die diese Regelungen nicht zutreffen, 
gelten unsere Fracht- bzw. Bustarife. 

Andere Fahrzeuge: Motorräder verstehen sich maximal inkl. 
2 Personen und Beiwagen. Quads werden als Motorrad 
eingestuft. Trikes und Smarts werden als Pkw klassi� ziert. 
Mopeds werden als Fahrräder inkl. 1 Person behandelt.

Handling Fee
Bei Buchung über das Scandlines Servicecenter oder Ticket-
käufen im manuell bedienten Check-in im Hafen wird eine 
Handling Fee in Höhe von 9,- EUR erhoben. 
Online buchen Sie weiterhin gebührenfrei.

Die Tarife für Pkw über 6m Länge � nden Sie online auf 
www.scandlines.de und in unserer Broschüre für Wohnmobile 
und Gespanne 2017.

WILLKOMMEN AN BORD

DIE NEUE DIMENSION 
DER FÄHRSCHIFFFAHRT

Scandlines’ neue Hybridfähre „Berlin“ ist nun in Betrieb auf 
der Route Rostock–Gedser und die zweite Fähre „Copenhagen“
ist schon bald unterwegs. Die nagelneuen Fährschiffe bieten 
doppelte Kapazität für Fahrzeuge und geben Platz für je 1.300
Passagiere in moderner,  geräumiger Einrichtung an Bord.

Neues, ansprechendes und farbenfrohes Design
Jetzt können Sie die beliebte Überfahrt zwischen Rostock 
und Gedser an Bord einer neuen Fähre in modernem Design 
genießen. Die vielen verschiedenen Bereiche an Bord sowie deren
Interieurs laden während der Überfahrt zum Entspannen ein.

Mehr Platz und zusätzliche Abfahrten
Mit Kapazitäten für je 460 Pkw gibt es jede Menge Platz auf
Ihrer Wunschabfahrt. Darüber hinaus gibt es mit den neuen 
Fähren auf der Route Rostock-Gedser weitere zusätzliche 
feste Abfahrten.

„Grüne” Hybridfähre auf blauer See
Dank Scandlines’ ehrgeiziger Umweltstrategie gehören die neuen 
Fähren „Berlin” und „Copenhagen” zur weltweit größten Flotte 
von Hybridfähren, welche traditionellen Dieselantrieb mit 
Batteriebetrieb verbindet.

Tarife
Das günstige SMILE Economy Ticket steht Ihnen exklusive 
zur Verfügung und Sie bekommen extra Rabatte auf das 
Pkw-Tagesticket.

Angebote 
Im Onboardshop auf der Fähre gibt es immer 
besondere SMILE Angebote. Über diese und weitere 
Angebote halten wir Sie mit dem SMILE Newsletter 
immer auf dem neusten Stand.

Inspiration
Sie erhalten regelmäßig nützliche Reisetipps und 
besondere Mitgliederangebote.

Punkte sammeln
Sammeln Sie Punkte beim Einkauf an Bord der Fähre 
und beim Ticket-Kauf.*
Die gesammelten Punkte sind bares Geld wert und 
können beim Kauf von Online-Tickets und beim 
Einkauf an Bord eingelöst werden.

Sie sind noch kein SMILE - Mitglied? 
Schließen Sie Ihre Mitgliedschaft einfach kostenlos bei Ihrer 
nächsten Online-Buchung ab.  An Bord unserer Fähren � nden 
Sie eine Broschüre mit Informationen und SMILE - Karte, 
die Sie nur noch an einem unserer SMILE - Terminals oder zu 
Hause online aktivieren müssen. Und schon können Sie Ihre 
Mitgliedsvorteile nutzen!

*Beim Kauf von Tickets für die Strecke Helsingör-Helsingborg, Fußgängertickets, 
Fahrradtickets, Tickets für Busse und Lkw, Zeitschriften, Zeitungen und Tabakproduk-
ten können keine Punkte gesammelt werden. Die SMILE-Mitgliedschaft kann nur von 
Privatpersonen erworben werden und gilt nicht für Unternehmen.

BUFFET VORBUCHUNG 

BUCHEN SIE IHRE BORDMAHLZEIT 
ONLINE – SPAREN SIE WERTVOLLE ZEIT

Bestellen Sie Ihre Mahlzeiten zusammen mit Ihrem Fährticket 
online. So haben Sie mehr Zeit zum Entspannen und Shoppen 
an Bord. 
 
Und so funktioniert es …
Nachdem Sie Ihr Fährticket und Ihre Mahlzeit online gebucht 
haben, erhalten Sie Ihre Buchungsbestätigung per E-Mail. 
Wir bitten Sie, diese beim Check-in im Hafen bereitzuhalten – 
entweder zum Scannen an unseren Check-in-Automaten oder 
beim manuell bedienten Check-in. Dort erhalten Sie dann einen 
Voucher zur Vorlage im Buffet-Restaurant bzw. All-Inclusive-
Restaurant.

Über aktuelle Preise und Produkte informieren Sie sich bitte auf 
www.scandlines.de.

ONBOARD MAGAZINE

ANREISE UND CHECK-IN

Welchen Weg sollte man wählen? 
Wenn Sie am Hafen ankommen, helfen Ihnen die Schilder mit 
Piktogrammen und dem Namen Ihres Zielhafens, Ihren Weg zu 
� nden. Darüber hinaus gibt es Schilder, die auf spezielle Spuren für 
unterschiedliche Fahrzeugtypen und Zahlungsoptionen hinweisen.

Diese Zeichen weisen den Weg zu Ihrer Spur

Automatischer Check-in für Bizz- und EasyGo-Kunden
Achtung: Gilt nur für Pkw und Transporter unter 6m 
Länge und ohne Anhänger.

Self-Service / Check-in-Automaten* 
Hier können Sie ein Economy EXTRA- oder Flex-Ticket 
für die einfache Überfahrt mit Ihrer EC- oder Kreditkarte 
bezahlen. Nur für Pkw und Transporter unter 6m Länge. 
Wenn Sie bereits im Besitz eines gültigen Tickets sind, 
benutzen Sie bitte den Check-in-Automaten.

Kartenzahlung* 
Hier können Sie ein Economy EXTRA- oder Flex-Ticket  
für die einfache Überfahrt mit Ihrer EC- oder Kreditkarte 
bezahlen.Nur für Pkw und Transporter unter 6m Länge.

Manuell bedienter Check-in
Abfertigung aller Fahrzeugkategorien mit beliebigen 
Tickets.

* In Abhängigkeit vom Kartentyp erhebt Scandlines eine 
Kartengebühr.

Check-in-Zeiten vor der planmäßigen Abfahrt

Puttgarden – Rødby  
Für Pkw und Fußgänger: bis 15 Min.  

Rostock   
Für Pkw:  bis 15 Min.  
Für Fußgänger: bis 30 Min. 

Gedser   
Für Pkw und Fußgänger:  bis 15 Min.

Helsingør – Helsingborg   
Für Pkw: bis 15 Min.
Vielfahrer Ticket: bis 05 Min.

Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

VORTEILE FÜR VIELFAHRER

Wir freuen uns, dass Sie unsere Fährlinien häu� ger nutzen. 
Vielfahrern bieten wir spezielle Produkte, die Ihnen Zeit und 
Kosten sparen oder einen exklusiven Service sichern. 

Scandlines Vielfahrerkarten 
• Bargeldlos zahlen 
• Günstige Tickets 
• Keine Handling Fee im Hafen

Scandlines-Vielfahrerkarten im Überblick

  10-Trip Card GoGreen Card  

Gültig für Puttgarden-Rødby  Put.-Rød. oder Ros.-Ged.+ 
  oder Rostock-Gedser Helsingør-Helsingborg 

Günstiger Preis  78,- EUR 110,- EUR 
für Überfahrt Puttgarden-Rødby Put.-Rød. + H.-H.   
  bzw. 107,- EUR bzw. 139,- EUR 
  Rostock-Gedser  Ros.-Ged. + H.-H. 

Leistung 10 Überfahrten 10 Überfahrten
  innerhalb von 12 Mon. innerhalb von 12 Mon.

Ersparnis Puttgarden-Rødby:  bei 10 Überfahrten 
  je nach Saisonzeit  bis zu 2 Fahrten frei 
  bis zu 17,- EUR/Fahrt  
  Rostock-Gedser:   
  je nach Saisonzeit   
  bis zu 19,- EUR/Fahrt 

Preisgarantie ja ja 

Internetbuchung ja Vorbuchung 
   nicht nötig

Ticket im Hafen  ja ja
ohne Handling Fee 

Check-in-Zeit Beförderung mit Beförderung mit der 
  der nächsten Fähre mit nächsten Fähre mit freien 
  freien Plätzen, wenn Check-in Plätzen*, wenn Check-in
  15 Min. vor Abfahrt beendet 15 Min. vor Abfahrt beendet
 
Kartenpreis Puttgarden-Rødby:  Put.-Rød. + H.-H.: 
  780,- EUR  1.100,- EUR
  Rostock-Gedser:  Ros.-Ged. + H.-H.: 
  1.070,- EUR 1.390,- EUR 
 
Gültig für Pkw bis 6m Länge . Bitte informieren Sie sich auf
 www.scandlines.de/tickets-und-tarife/vielfahrer oder im Scandlines Servicecenter.

RØDBY - PUTTGARDEN

10 -TRI P

Bizz / EasyGo  
• Schnelle Bezahlung von Straßen- und Brückenmaut sowie 

von Fährüberfahrten im nördlichen Teil Europas  
• Auf allen drei Scandlines-Fährlinien Puttgarden-Rødby, 

Rostock-Gedser und Helsingør-Helsingborg einsetzbar  
• Schnell - Einfach - Bequem - Flexibel
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FAHRPLÄNE
& TARIFE NACH
DÄNEMARK UND
SCHWEDEN 2017 

1. Aufl age

Stöbern Sie schon vor Ihrer Reise in den 
Angeboten unseres Onboardshops. 

Das aktuelle 
Onboard 
Magazine 
können Sie 
sich jetzt hier 
runterladen.

Stöbern Sie schon vor Ihrer Reise in den 
Angeboten unseres Onboardshops. 

NEU

www.scandlines.de/an-bord/shops-an-bord

KOPENHAGEN
MALMÖ

Scandlines Deutschland GmbH   |   Admiralitätstraße 60   

20459 Hamburg   

Buchung und Information: +49 (0) 381 - 77 88 77 66 

buchung@scandlines.com   |   www.scandlines.de 

SCHWEDEN

DÄNEMARK
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Nebensaison 2017
(01.01.- 23.05./11.09.-31.12.)

Hauptsaison 2017
(24.05.-10.09.)

 85,- EUR

       

 80,- EUR

 

100,- EUR

  30,- EUR

  95,- EUR

  30,- EUR

Ticketpreis

             Ticketpreis

t Ausnahme von Tabak, 

Zeitschriften/Zeitungen, 

Helsingør-Helsingborg, Bus-, 

Lkw-, Fußgängertickets.

Nebensaison 2017
(01.01.- 23.05./11.09.-31.12.)

Hauptsaison 2017
(24.05.-10.09.)

  115,- EUR

 

 

 110,- EUR

 

130,- EUR

  60,- EUR

125,- EUR

  60,- EUR

Ticketpreis

             Ticketpreis

–

Cashback

Cashback

Cashback

Cashback

FAHRPLAN
PUTTGARDEN-RØDBY

Fahrzeit: ca. 45 Minuten

Check-in-Zeit für gebuchte Fahrzeuge: 
bis 15 Minuten vor Abfahrt

Check-in-Zeit für Reisende ohne Fahrzeug:
bis 15 Minuten vor Abfahrt

Die Tarife gelten für einen Pkw bis 6m Länge inkl. bis zu 9 Personen.
Weitere Zuschläge in EUR für Pkw + Anhänger / Caravan oder Wohnmobil:
Pkw 6m-8m Länge: 20,- • Pkw 8m-10m Länge: 40,- • Pkw 10m-12m Länge: 
60,- • Pkw über 12m Länge: 80,- • Keine Höhenzuschläge
Handling Fee: 9,- EUR im Servicecenter und im Hafen

FÄHREN NACH DÄNEMARK 

Nebensaison 2017
(01.01.- 23.05./11.09.-31.12.)

Hauptsaison 2017
(24.05.-10.09.)

33,- bis 67,- EUR

78,- bis 95,- EUR

101,- bis 114,- EUR

41,- EUR

6,- EUR

6,- EUR

6,- EUR

3,- EUR

Kostenlos

67,- EUR

95,- EUR

114,- EUR

47,- EUR

15,- EUR
 

 6,- EUR

12,- EUR

 6,- EUR

Kostenlos

FÄHREN NACH DÄNEMARK BASISTARIFE FÜR JEDE REISE TICKETRÜCKGABE-SERVICE
FAHRPLAN
ROSTOCK-GEDSER

Fahrzeit: ca. 1 Stunde, 45 Minuten

Check-in-Zeit für gebuchte Fahrzeuge:
bis 15 Minuten vor Abfahrt

Check-in-Zeit für Reisende ohne Fahrzeug: in Rostock 
bis 30 Min., in Gedser bis 15 Min. vor Abfahrt. Der 
Terminalbus in Rostock fährt 20 Min. vor Fährabfahrt. 

Abfahrten Rostock-GedserAbfahrten Puttgarden–Rødby

Ab Rostock 1:30a 4:00b 04:30c 06:00d 09:00d  11:00 
Überseehafen

 13:00 15:00 17:00 19:00 21:00     23:45e

Ab Gedser 02:30f 3:30a 07:00g 09:00h 11:00g   13:00 

 15:00 17:00 19:00 21:00 23:45i

Abfahrten täglich alle ½ Stunde (Minute 15, Minute 45), 
nachts in der Zeit von 22:15-4:15 Uhr ggf. abweichende Abfahrten.

a) nur montags (ab dem 9.1.2017) · b) dienstags bis freitags (ab dem 30.1.2017), vom 

23.6. bis 13.8.2017 auch sonntags · c) nur montags und samstags (ab dem 30.1.2017)

d) nicht am 1.1.2017 · e) montags bis freitags (ab dem 9.1.2017), vom 23.6. bis 

13.8.2017 auch samstags · f) dienstags bis samstags (ab dem 9.1.2017), vom 23.6 

bis 13.8.2017 auch sonntags · g) nicht vom 9.1. bis 30.1.2017 · h) ab dem 9.1.2017

i) außer samstags (ab dem 9.1.2017), vom 23.6. bis 13.8.2017 auch samstags

Tarife, einfache FahrtTarife, einfache Fahrt

KOMBITICKETS SCHWEDEN
„SCHWEDEN-TICKET“ Die beste Verbindung nach 
Schweden über Dänemark. Schnell, � exibel, rund um die Uhr.

Mit unseren “Schweden-Tickets” kombinieren Sie � exibel die 
Überfahrten Rostock-Gedser oder Puttgarden-Rødby mit der 
Linie Helsingør-Helsingborg. Reisen Sie stressfrei, denn mit den 
häu� gen Abfahrtszeiten � nden Sie immer eine Fähre, die in 
Ihre Zeitplanung passt. Schwedenreisen leicht gemacht mit 
Scandlines!

FAHRPLAN
HELSINGØR-HELSINGBORG

Fahrzeit: 20 Minuten
Abfahrten am Tage in der Regel alle 15 Minuten,
nachts in der Regel alle 30 Minuten

Check-in-Zeit für gebuchte Fahrzeuge:
bis 15 Minuten vor Abfahrt

Tarife für Rostock-Gedser + Helsingør-Helsingborg, 
einfache Fahrt

Nebensaison 2017
(01.01.- 23.05./11.09.-31.12.)

Hauptsaison 2017
(24.05.-10.09.)

Die Tarife für das Schweden-Ticket gelten für einen Pkw bis 6 m Länge 
inkl. bis zu 9 Personen. Für Pkw über 6 m Länge gelten abweichende Tarife. 
Bitte informieren Sie sich online unter www. scandlines.de. 
Keine Höhenzuschläge • Handling Fee 9,- EUR im Servicecenter und im Hafen.

KOMBITICKETS SCHWEDEN
„ÖRESUND-TICKET“ Die clevere Kombination von 
Dänemarkfähre und Öresundbrücke in einem Ticket.

Mit dem Öresund-Ticket kombinieren Sie die Vorteile einer 
fl exiblen und bequemen Ostseeüberfahrt auf einer unserer 
Dänemark-Fährlinien mit dem direkten Zugang nach Süd-
schweden über die Öresundbrücke. 

Der Brücken-Voucher ist bereits im Fährticket enthalten und 
wird beim Check-in im deutschen Hafen ausgegeben. 
Genießen Sie die maritime Atmosphäre und den gastrono-
mischen Komfort an Bord unserer Fährschiffe und folgen 
Sie anschließend einer der beliebtesten Reiserouten nach 
Schweden. 

Die Tarife für das Öresund-Ticket gelten für einen Pkw bis 6 m Länge 
inkl. bis zu 9 Personen. Für Pkw über 6 m Länge gelten abweichende Tarife. 
Bitte informieren Sie sich online unter www. scandlines.de. 
Keine Höhenzuschläge • Handling Fee 9,- EUR im Servicecenter und im Hafen.

„MINIURLAUB-TICKET“ Erleben Sie einen unvergess-
lichen Kurzurlaub in Dänemark oder Schweden. Mit unserem 
Miniurlaub-Ticket gestalten Sie Ihre ganz persönliche Auszeit 
individuell und günstig. Ganz egal, ob romantischer Städtetrip 
zu zweit, Kurzurlaub als Familie oder ein verlängertes 
Wochenende alleine oder mit Freunden – mit unseren Fähr-
linien ab Puttgarden und Rostock sind Sie super � exibel und 
einfach schneller im Urlaub.

Ihre Vorteile
• Ticket inklusive Hin- und Rückfahrt 
•  Bis zu 26 % Ersparnis gegenüber dem Economy EXTRA Tarif 
•  Flexibler Reisezeitraum: Rückreise innerhalb von 3–5 Tagen

Das Miniurlaub-Ticket ist nur in der Vorbuchung und mit 
begrenzter Platzanzahl erhältlich. Die Tarife für das Mini-
urlaub-Ticket gelten für einen Pkw bis 6 m Länge inkl. bis zu 
9 Pers. Für Pkw über 6 m Länge gelten abweichende Tarife. 

Tarife für Rostock-Gedser, 
Hin und Rückfahrt

Tarife für Puttgarden-Rødby
Hin und Rückfahrt

Bitte informieren Sie sich online unter www.scandlines.de 
oder im Servicecenter.  Es gelten die aktuellen 
Tarif-Bedingungen des Economy EXTRA-Tarifs. 

„TAGESTICKET“  Es gibt viele Gründe für 
einen Besuch bei unseren Nachbarn im Norden. 
Breite Sandstrände, atemberaubende Steilküsten, 
faszinierende Museen und eine pulsierende Hauptstadt – all 
das ist Dänemark. Mit unseren vielfältigen Ticketangeboten 
und Partnerattraktionen haben Sie die Wahl: Mit dem Auto, 
dem Fahrrad oder zu Fuß für einen Tag nach Dänemark. 
Inspiration und eine Übersicht aller Partnerattraktionen 
erhalten Sie unter www.scandlines.de/aus� ug

Ihre Vorteile in der Hauptsaison
• Jetzt noch günstiger – Dänemark mit Cashback! 
• Bei Ihrer Rückreise erhalten Sie in der Hauptsaison einen
 Cashback-Gutschein beim Check-in, den Sie 
 gleich an Bord verwenden oder gegen bares Geld 
 eintauschen können.
• Tolle Rabatte mit dem Tagesticket bei vielen 
 Partnerattraktionen in Dänemark

Puttgarden–Rødby mit Pkw bis 6 m Länge

TARIFE FÜR KURZURLAUB TARIFE FÜR TAGESTOUREN

Pkw - Tarife

            Economy

Economy EXTRA

FLEX

Motorrad inkl. 2 Pers. 
(max. 2,5 m Länge)

Fahrrad, Moped
inkl. 1 Erw.

Fahrrad 
inkl. 1 Kind

Fußgängerticket 

Erwachsener

Kind 5-11 Jahre

Kind 0-4 Jahre

WAS, WENN SICH IHRE REISEPLÄNE ÄNDERN?

Die Gründe für eine Reiseplanänderung sind vielfältig, müssen 
aber nicht zu unerwünschten Kosten führen. Der Ticketrückgabe-
Service garantiert eine bequeme Stornierung Ihrer Buchung bei 
voller Rückerstattung des Ticketpreises.

• Für nur 13,- EUR Aufpreis gewähren wir Ihnen  
 mehr Sicherheit und Flexibilität.
• Zeitgleich mit dem Ticket vorbuchbar
• Tipp: Beim Kauf eines FLEX-Tickets ist der 
 Ticketrückgabe-Service bereits enthalten.
• Rückerstattung bis 3 Monate nach Ihrer ersten 
 gebuchten Abfahrt.

Der Ticketrückgabe-Service gilt ausschließlich für 
motorisierte Fahrzeuge. Gebühren wie Handling Fee und 
Ticketrückgabe-Service werden nicht erstattet.

Weitere Informationen über unsere Tarif-Bedingungen unter 
www.scandlines.de

Pkw-Ticket 140,- EUR 160,- EUR

Nebensaison 2017
(01.01.- 23.05./11.09.-31.12.)

Hauptsaison 2017
(24.05.-10.09.)

Pkw-Ticket 194,- EUR 214,- EUR

Nebensaison 2017
(01.01.- 23.05./11.09.-31.12.)

Hauptsaison 2017
(24.05.-10.09.)

Nebensaison 2017
(01.01.- 23.05./11.09.-31.12.)

Hauptsaison 2017
(24.05.-10.09.)

33,- bis 67,- EUR

107,- bis 126,- EUR

137,- bis 149,- EUR

50,- EUR

8,- EUR

8,- EUR

8,- EUR

4,- EUR

Kostenlos

67,- EUR

126,- EUR

149,- EUR

57,- EUR

19,- EUR
 

 8,- EUR

16,- EUR

8,- EUR

Kostenlos

Pkw - Tarife

            Economy

Economy EXTRA

FLEX

Motorrad inkl. 2 Pers. 
(max. 2,5 m Länge)

Fahrrad, Moped
inkl. 1 Erw.

Fahrrad 
inkl. 1 Kind

Fußgängerticket 

Erwachsener

Kind 5-11 Jahre

Kind 0-4 Jahre

Die Tarife gelten für einen Pkw bis 6m Länge inkl. bis zu 9 Personen.
Weitere Zuschläge in EUR für Pkw + Anhänger / Caravan oder Wohnmobil:
Pkw 6m-8m Länge: 20,- • Pkw 8m-10m Länge: 40,- • Pkw 10m-12m Länge: 
60,- • Pkw über 12m Länge: 80,- • Keine Höhenzuschläge 
Handling Fee: 9,- EUR im Servicecenter und im Hafen

Der Preis Ihrer Überfahrt variiert je nach Reisetermin und 
Tarifwahl. Den konkreten Betrag können Sie bequem auf 
www.scandlines.de einsehen oder im Scandlines Servicecenter 
erfahren. Gleichzeitig � nden Sie online unsere detaillierten 
Tari� nformationen und Beförderungsbedingungen. Buchen 
Sie online gebührenfrei bis eine Stunde vor Abfahrt und sparen 
Sie 9,- EUR Handling Fee. Sie können Ihr Ticket auch direkt im 
Hafen beim Check-in oder im Servicecenter erwerben.

Economy 
Günstig reisen exklusiv für SMILE-Mitglieder

• Bis 14 Tage vor Abfahrt online buchen und sparen
• Jetzt buchen: Anzahl der Tickets pro Abfahrt ist begrenzt
• Ausschließlich gültig für die gebuchte Abfahrt       
• Umbuchung nicht möglich, Stornierung und Rückerstattung 
 nur mit optionalem Ticketrückgabe-Service

Economy EXTRA  
Kurzfristig buchbar, feste Abfahrten

• Gültig für die gebuchte Abfahrt sowie für alle anderen 
 Abfahrten mit freien Plätzen am selben Tag
• Umbuchung möglich, Stornierung und Rückerstattung nur 
 mit optionalem Ticketrückgabe-Service

FLEX 
Volle Flexibilität

• Gültig für jede Abfahrt am gebuchten Kalendertag sowie am 
 Tag davor und danach
• Reisen mit der nächsten Abfahrt und bevorzugtes Boarding 
 via VIP-Spur
• Ein kostenloses Wasser bzw. 1 Kaffee pro Person
• Ticketrückgabe-Service im Preis enthalten

Die Tarife für das Tagesticket gelten für einen Pkw bis 6 m Länge
inkl. bis zu 9 Personen sowie bei Hin- und Rückfahrt am selben 
Kalendertag. Begrenzte Platzanzahl. Für Tagestickets gelten die 
aktuellen Scandlines Tarif-Bedingungen des Economy EXTRA Tarifs. 
Rückfahrt frühestens 4 Stunden nach der Hinfahrt. Der Tagesticket-
tarif ist nicht gültig für den gewerbsmäßigen Transport von Waren  
oder Personen. Sie können es online, im Servicecenter oder an den 
manuell bedienten Schaltern beim Check-in im Hafen kaufen. 
Weitere Preise � nden Sie auf www.scandlines.de/aus� ug

Tages-

touren ab

65,-€
effektiv*

Rostock–Gedser mit Pkw bis 6 m Länge

Ä
n

d
er

u
n

g
en

 u
n

d
 Ir

rt
ü

m
er

 v
o

rb
eh

al
te

n
.

*N
ac

h
 E

in
lö

su
n

g
 d

es
 C

as
h

b
ac

k-
G

u
ts

ch
ei

n
s

Ä
n

d
er

u
n

g
en

 u
n

d
 Ir

rt
ü

m
er

 v
o

rb
eh

al
te

n
.

Tarife für Puttgarden-Rødby + Helsingør-Helsingborg, 
einfache Fahrt

Nebensaison 2017
(01.01.- 23.05./11.09.-31.12.)

Hauptsaison 2017
(24.05.-10.09.)

  75,- bis 110,- EUR 

  115,- bis 135,- EUR

  135,- bis 155,- EUR

110,- EUR

135,- EUR

155,- EUR

            Economy

Economy EXTRA

FLEX

Tarife für Puttgarden-Rødby + Öresundbrücke, 
einfache Fahrt

Nebensaison 2017
(01.01.- 23.05./11.09.-31.12.)

Hauptsaison 2017
(24.05.-10.09.)

            Economy

Economy EXTRA

FLEX

75,-  bis 110,- EUR

115,- bis 135,- EUR

135,- bis 155,- EUR

110,- EUR

135,- EUR

155,- EUR

            Economy

Economy EXTRA

FLEX

  75,- bis 110,- EUR

 140,- bis 165,- EUR

 165,- bis 185,- EUR

110,- EUR

165,- EUR

185,- EUR

Tarife für Rostock-Gedser + Öresundbrücke, 
einfache Fahrt

Nebensaison 2017
(01.01.- 23.05./11.09.-31.12.)

Hauptsaison 2017
(24.05.-10.09.)

            Economy

Economy EXTRA

FLEX

 75,- bis 110,- EUR

140,- bis 165,- EUR

165,- bis 185,- EUR

110,- EUR

165,- EUR

185,- EUR
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+ +

REISETIPP

Bitte achten Sie darauf, gültige Reisedokumente mitzuführen. 
Informieren Sie sich rechtzeitig vor Reiseantritt beim 
Auswärtigen Amt, da bei der Einreise nach Dänemark und 
Schweden stichprobenartig Grenzkontrollen durchgeführt 
werden. 
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